Тек мазар шырақшылары
мен зияратінылар қалдырган арқар мүйіздерінің үйіндісі мен кезінде
мазардың үстіңе орнатылған ұзын ту ғана оны басқа қабірлерден
ерейшелендіріп тұрады..'.3 Біздің зерттеулеріміз Сейсем Ата
культының қалыптасу тарихы мен оның дамуын зерттеу үшін № 191
жэне 192 жазулардың айтарлықтай маңыздылығын көрсетті. Олар
‘Әли ибн Әби Талиб (35-40/656-661) жэне бның үлы Имам Хүсейн
(60/680 ж. қайтыс болған) үрпақтарына арналған. Бүл жерде осы
аумақтың ортағасырлық жэне жаңа кезең тарихында маңызды орны
бар Йасауийа тарикаты шейхы Саййид Ата үрпақтарының аталмыш -
киелі орнымен байланысын байқауға болады.4

Ендігі бір аңыздарға қарағанда Сейсем Ата - Қожа Ахмет Ясауидың
(562/1166-67 ж. қайтыс болған) оқушысы жэне ізбасары. Бұл аңыз
кейінгі сопылармен таратылуы әбден мүмкін. Айта кету кереіс,
қорым кұлпытастары арасында сопылық мектебінен өткен, «сбпы»
(№ 33,180), «шайх» (№ 106,200), «халифа» (№101) атақтарын алған
кісілерді де кездестіруге болады.

* Ендігі бір аңыздарға қарағанда Сейсем Ата - Қожа Ахмет Ясауидың
(562/1166-67 ж. қайтыс болған) оқушысы жэне ізбасары. Бұл аңыз
кейінгі сопылармен таратылуы эбден мүмкін. Айта кету керек,
қорым кұлпытастары арасында сопылық мекгебінен өткен, «сопы»
(№ 33,180), «шайх» (№ 106,200), «халифа» (№ 101) атақтарын алган
кісілерді де кездестіруге болады.

развития культа Сейсем Ата большое значение имеют надписи № 191 и
192. Они посвящены потомкам халифа ‘Али ибн Аби Талиб (35-40/656-
66 Г) и его сына Имама Хусайна (ум. в 60/680 г.). Несомненно, здесь мож
но заметить возможную связь потомков суфийского шейха Иасавийа
Саййид Ата, игравших важную роль в средневековой и новой истории
региона, с данным сакральным объектом;4

По другой легенде, Сейсем Ата - ученик и сподвижник Ходжа Ахма-
f да Йасави (ум. в 562/1166-67 г.). Такая легенда, вероятно, распростра-4

нялась поздними мистиками (суфи). Кстати, среди погребенных можно
встретить людей, получивших суфийское воспитание - носителей титу
лов «суфи» (№33, 180),,«шайх» (№ 106,200), «халифа» (№.101).

5 it from other burials3... Our research has shown that inscriptions 191 and 192
are important for studying the history of the formation and development of
the cult of Seysem Ata. They are dedicated to the descendants of the Caliph
‘Ali ibn Abi Talib (35-40/656-661) and his son, Imam Husayn (d. 60/680).
In all probability there is a link with the descendants of Sufi Shaykh Sayyid
Ata who played an important role in the medieval and modern history of the
region*.

Seysem Ata \yas a native of the city of Turkestan. According to a legend
probably spread by later mystics (Sufis), he was the pupil and associate
of Ahmad Yasawi (d. 562/1166-1167). Incidentally, those buried include
people who received the Sufi titles “Sufi” (№ 33,180), “Shaykh” (№106,
200) and “Khalifa” (№ 101). However, the inscriptions also mention the
names of followers of other Islamic movements and disciplines: Qur’an
and Hadith experts (Hafiz; № 188, 189, 201),